АО «АрхоблЭнерго»

ул. Попова, д. 17,
Архангельск, 163000

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока проведения административного расследования по делу об

административном правонарушении № 22/04/14.32-110/2020

«18» ноября 2020 г.                                                                                        г. Москва

 Я,  <.....>,  рассмотрев ходатайство  <.....> о  продлении срока проведения
административного  расследования  по  делу  об  административном
правонарушении  №  22/04/14.32-110/2020  в  отношении  АО  «АрхоблЭнерго»
(ИНН 2901179251;  ОГРН 1082901006165;  адрес:  163000,  Архангельская обл.,
г. Архангельск, ул. Попова, д. 17),

УСТАНОВИЛ:

 Решением  по  делу  № 22/01/17-230/2019  АО  «АрхоблЭнерго»  признано
нарушившим пункт  1  части  1  статьи  17  Закона  о  защите  конкуренции,  что
выразилось  в  заключении  и  участии  в  антиконкурентном  соглашении,
направленном  на  создание  для  ООО «ТЭК»  преимущественных  условий,
которое  привело  к  ограничению  конкуренции  при  проведении  открытого
тендера  № 31806299728  (изготовлено  в  полном  объёме  11  сентября  2020  г.;
исх. от 11.09.2020 № 22/79170/20).

Определением  ФАС  России  от  22.10.2020  (исх.  ФАС  России
от  22.10.2020  №  22/91935/20)  (далее  -  Определение)  в  отношении
АО «АрхоблЭнерго» возбуждено дело об административном правонарушении
№ 22/04/14.32-110/2020 по признакам нарушения части 2 статьи 14.32 Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях  (далее  —
КоАП) и назначено проведение административного расследования.
 В соответствии с пунктом 4 Определения законному представителю АО
«АрхоблЭнерго» надлежало явиться в 15 часов 30 минут 20 ноября 2020 года.

Идентификатор

2

по адресу  г. Москва,  ул. Садовая-Кудринская,  д.  11  (Управление  по  борьбе  с
картелями, каб. № 546) для дачи объяснений по факту нарушения, а также для
подписания протокола об административном правонарушении, либо направить
защитника с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в
административном  производстве  по  делу  №  22/04/14.32-110/2020  со  всеми
правами, предусмотренными статьёй 25.5 КоАП.
 03.11.2020  в  ФАС  России  поступило  ходатайство  АО «АрхоблЭнерго»
(исх.  от  03.11.2020  №  1605)  о  продлении  срока  административного
расследования  и  об  отложении  даты  составления  протокола  об
административном правонарушении на более поздний срок.

Руководствуясь частью 5 статьи 28.7 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

 1. Продлить срок проведения административного расследования по делу
об административном правонарушении № 22/04/14.32-110/2020, возбужденного
в отношении АО «АрхоблЭнерго», до 18.12.2020.
 2. В соответствии со статьей 26.10 КоАП АО «АрхоблЭнерго» надлежит в
трехдневный  срок  со  дня  получения  настоящего  определения  представить  в
ФАС России следующие сведения, заверенные надлежащим образом:
 2.1. сведения об адресе (месте нахождения) за период с 01.01.2017 по дату
получения  настоящего  определения  (с  указанием  даты  изменения  адреса  и
приложением подтверждающих документов);

2.2.  иные  сведения,  имеющие  значение  для  проведения  настоящего
административного расследования.
 3. Законному представителю АО «АрхоблЭнерго» надлежит явиться в 15
часов  30  минут  17  декабря  2020  года. по  адресу  г. Москва,  ул. Садовая-
Кудринская,  д.  11 (Управление по борьбе с  картелями,  каб.  № 546)  для дачи
объяснений  по  факту  нарушения,  а  также  для  подписания  протокола  об
административном правонарушении, либо направить защитника с надлежащим
образом  оформленными  полномочиями  на  участие  в  административном
производстве  по  делу  №  22/04/14.32-110/2020  со  всеми  правами,
предусмотренными статьёй 25.5 КоАП.

Неявка  в  указанный  срок  будет  расценена  как  отказ  от  подписания
протокола.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого
ведётся производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать  объяснения,  представлять
доказательства,  заявлять  ходатайства  и  отводы,  пользоваться  юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии
с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и представитель
допускаются  к  участию  в  производстве  по  делу  об  административном

2020-149263(1) Идентификатор

3

правонарушении  с  момента  возбуждения  дела  об  административном
правонарушении.

В  соответствии  со  статьей  51  Конституции  Российской  Федерации
разъяснено,  что никто не обязан свидетельствовать против себя самого, своего
супруга  и  близких  родственников,  круг  которых  определяется  федеральным
законом.

     <.....>

2020-149263(1) Идентификатор